
 

 

Projekto 

lyginamasis variantas 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

NEFORMALIOJO SUAUGUSIŲJŲ ŠVIETIMO IR TĘSTINIO MOKYMOSI 

ĮSTATYMO NR. VIII-822 

8, 12 IR 17 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO ĮSTATYMAS 
 

2019 m.             d. Nr.  

Vilnius 

 

1 straipsnis. 8 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 8 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„8 straipsnis. Neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi planavimas 

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybė (toliau – Vyriausybė) tvirtina Neformaliojo 

suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi nacionalines plėtros programą programas, kurioje 

kuriose nustato suplanuojamos pagrindines neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio 

mokymosi plėtros kryptis priemonės. Švietimo, ir mokslo ir sporto ministras, pasikonsultavęs 

su Lietuvos neformaliojo suaugusiųjų švietimo taryba ir kitais socialiniais partneriais, 3 metams 

tvirtina rengia nacionalines plėtros programas, kuriose suplanuoja Neformaliojo 

neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi priemones plėtros programos 

įgyvendinimo veiksmų planą., organizuoja, koordinuoja ir kontroliuoja jų įgyvendinimą. 

2. Savivaldybės taryba, atsižvelgdama į švietimo ir mokslo ministro Vyriausybės 

patvirtintą patvirtintas Neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi nacionalines 

plėtros programos programas įgyvendinimo veiksmų planą, kuriose suplanuojamos 

neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi priemonės, ir savivaldybės 

gyventojų, darbdavių, kitų socialinių partnerių poreikius, tvirtina savivaldybės neformaliojo 

suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi veiksmų planą ir skiria jo įgyvendinimo 

koordinatorių. 

3. Vykdyti neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi programas, 

finansuojamas iš valstybės ir (arba) savivaldybių biudžetų lėšų, turi teisę neformaliojo 

suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi teikėjai, įgiję šią teisę švietimo, ir mokslo ir sporto 

ministro nustatyta tvarka. 

4. Valstybės tarnautojų, kitų biudžetinių įstaigų darbuotojų kvalifikaciją gali tobulinti 

neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi teikėjai, kuriems tokia teisė yra suteikta 

teisės aktų nustatyta tvarka.“. 

2 straipsnis. 12 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 12 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„12 straipsnis. Lietuvos neformaliojo suaugusiųjų švietimo taryba 

1. Lietuvos neformaliojo suaugusiųjų švietimo taryba yra ekspertinė patariamoji 

institucija, kuri svarsto pagrindines Lietuvos neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio 

mokymosi plėtros perspektyvas ir strategines kryptis ir šiais klausimais teikia išvadas ir siūlymus 

pasiūlymus Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai dėl neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir 

tęstinio mokymosi priemonių įtraukimo į nacionalines plėtros programas. 

2. Lietuvos neformaliojo suaugusiųjų švietimo taryba sudaroma iš valstybės ir 

savivaldybių institucijų, darbdavių ir darbuotojų interesams atstovaujančių organizacijų, kitiems 

visuomenės interesams atstovaujančių organizacijų (neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir 

tęstinio mokymosi) atstovų. Lietuvos neformaliojo suaugusiųjų švietimo taryba susideda iš 15 

asmenų.  



2 

 

 

3. Lietuvos neformaliojo suaugusiųjų švietimo tarybos nuostatus tvirtina Vyriausybė, 

sudėtį – tvirtina švietimo, ir mokslo ir sporto ministras.“. 

3 straipsnis. 17 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 17 straipsnio 2 dalies 3 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„3) nacionalinėse plėtros programose suplanuotoms Neformaliojo neformaliojo 

suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi plėtros programos įgyvendinimo veiksmų plano 

priemonėms ir jas įgyvendinantiems projektams finansuoti vykdyti juos įgyvendinančioms 

institucijoms.“. 

4 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas 

Šis įstatymas įsigalioja 2021 m. sausio 1 d. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

Respublikos Prezidentas 


